
 

UCHWAŁA NR VII/30/2024 

RADY POWIATU MILICKIEGO 

z dnia 17 września 2024r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i 4 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 424 i 834) Rada Powiatu Milickiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXI/131/2021 Rady Powiatu Milickiego z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 

przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025”.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Milickiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Milickiego 
Sławomir Strzelecki  



 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr VII/30/2024 Rady Powiatu Milickiego w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej na 

lata 2024-2030”  

 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej do 

zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej 

 

W celu realizacji w/w zadania Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu opracowało projekt 

dokumentu. 

 

Celem opracowania jest przedstawienie problemu społecznego, jakim jest występująca, w szerokim 

zakresie, przemoc domowa, podjęcie próby wskazania metod jego rozwiązania zgodnie z możliwościami i 

zadaniami nałożonymi na samorząd powiatowy oraz tworzenie warunków do bardziej skutecznego 

przeciwdziałania temu zjawisku poprzez następujące priorytety: 

• Diagnoza zjawiska przemocy domowej, 

• Pogłębienie i wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

• Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy 

domowej, 

• Nasilenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową, 

• Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności 

świadczonych usług. 

 

Oczekuje się, że opracowany materiał przyczyni się do usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy 

na poziomie powiatowym.  

 

 

 



 

  

         

  

                                                                                                            

  

  

 

POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

ORAZ OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

  

    

    

  

  Lata 2024-2030  

  

  

„Człowieka można przemocą ugiąć, ale nie można go 

zniewolić.”  

                                                                   ks. J. Popiełuszko  

 

  

 

                     Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu 

 

 



 

 

I. WSTĘP 

II. DEFINICJA I RODZAJE PRZEMOCY 

III. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ W POWIECIE MILICKIM 

IV. AKTY PRAWNE 

V. GŁÓWNY CEL PROGRAMU 

VI. CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

VII. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

VIII. ADRESACI PROGRAMU 

IX. REALIZATORZY PROGRAMU 

X. MONITORING I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

XI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

XII. ZAKOŃCZENIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wstęp  

  

Przemoc domowa jest zjawiskiem, które trwa od zawsze, jednak nie było ujawniane, 

ponieważ był to temat tabu. Agresję między członkami rodziny w życiu codziennym 

uważano za coś normalnego. Przemoc wobec członków rodziny nie jest zjawiskiem 

nowo odkrytym, natomiast stała się nieakceptowana przez społeczeństwo. Zycie 

codzienne dostarcza wiele przykładów aktów agresji i przemocy w kategoriach 

dysfunkcyjności relacji w rodzinie. Często nie mówi się o uprzedmiotowieniu kobiet w 

kontekście historycznym, społecznym czy politycznym. Przemoc jest uznawana za 

naruszenie praw człowieka czyli jest przestępstwem. 

Przemoc występuje we wszystkich warunkach społeczno- ekonomicznych bez 

względu w jakich grupach społecznych znajdują się ludzie i nie ma tu znaczenia, czy 

są to osoby wykształcone lub ich sytuacja materialna jest bardzo dobra. Ludzie 

niechętnie przyznają się do problemów w swych domach rodzinnych, a tym bardziej 

do występującej przemocy między domownikami- jednakże coraz częściej zaczyna 

być ujawniane to zjawisko. Przemoc, która zostaje doświadczona od osób 

najbliższych może nieść za sobą wiele mechanizmów psychologicznych, które 

powodują, że osoba pokrzywdzona często usprawiedliwia  osobę stosującą przemoc 

domową, szukając winy w swojej osobie lub rodzinie. Nikt w rodzinie nie zasługuje na 

przemoc. Wychowywanie dziecka przez kary cielesne to prymitywna metoda, a 

maltretowanie partnerki /partnera jest ogromnym upokorzeniem i niesie za sobą 

ogromny ból oraz konsekwencje. 

Przemoc jest demonstracją siły i chęci przejęcia kontroli nad drugą osobą. Powoduje 

u ofiar niską samoocenę, poczucie bezsilności i bezradności, ciągły niepokój lub też 

depresję. Doznawanie lub bycie świadkiem przemocy domowej wobec dzieci 

prowadzi do nieodwracalnych skutków, które mogą objawiać się dopiero w życiu 

dorosłym. Rodzina jest miejscem, w którym kształtuje się osobowość, system 

wartości i styl życia człowieka. Dbanie o odpowiednie relacje wewnątrz rodziny, 

zapewnienie poczucia bezpieczeństwa jest także zadaniem państwa, dlatego też 

niezbędne jest objęcie pomocą i wsparciem ofiary przemocy, a także podjęcie 

stanowczych działań wobec sprawców, by przemoc nie powtarzała się. 

Próbą podjęcia celowych, zamierzonych oraz jednolitych działań na rzecz 

zapobiegania przemocy domowej w Polsce jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o 



przeciwdziałaniu przemocy domowej. Był to krok ku podniesieniu świadomości 

społecznej w zakresie przeciwdziałania zjawiska przemocy domowej.  Działaniom z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej nadano ramy prawne, podnosząc tym 

samym rangę zadań realizowanych przez instytucje rządowe, samorządowe i 

pozarządowe. Utworzenie powiatowego programu jest zadaniem własnym powiatu. 

Realizacja programu powinna przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa życia 

codziennego rodzin zamieszkujących w powiecie milickim. 

Istotnym elementem programu jest koordynacja działań podejmowanych przez 

Powiat na rzecz osób doznających przemocy i stosujących przemoc. Dotychczas 

podejmowane działania potwierdzają ich skuteczność w sferze udzielania 

profesjonalnej pomocy oraz w sferze działań prewencyjnych. Podstawę programu 

stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym działania na rzecz pomocy 

rodzinie powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów z różnych dziedzin, 

będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. 

 

Definicja i  rodzaje przemocy   

  

Definicja przemocy:  

Przemoc domowa to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 

zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną 

naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej a w 

szczególności:  

• narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,  

• naruszające jej godność, nietykalność cielesną, lub wolność, w tym seksualną,  

• powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u 

tej osoby cierpienia lub  krzywdę, 

• ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

• istotne naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.  



  

Rodzaje przemocy:  

Przemoc fizyczna : bicie, szarpanie, kopanie, duszenie, popychanie, obezwładnianie 

i inne, 

Przemoc psychiczna: izolowanie, wyzywanie, ośmieszanie, grożenie, krytykowanie, 

poniżanie i inne 

Przemoc seksualna: zmuszanie do obcowania płciowego, innych czynności 

seksualnych i inne, 

Przemoc ekonomiczna: niełożenie na utrzymanie osób, wobec których istnieje taki 

obowiązek, niezaspokajanie potrzeb materialnych, niszczenie rzeczy osobistych, 

demolowanie mieszkania, wynoszenie sprzętów domowych i ich sprzedawanie i inne, 

Przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej- wyzywanie, straszenie, 

poniżanie osoby w Internecie lub przy użyciu telefonu , robienie jej zdjęć lub 

rejestrowanie filmów bez jej zgody, publikowanie w Intrenecie lub rozsyłanie 

telefonem zdjęć, filmów lub tekstów, które ją obrażają lub ośmieszają i inne, 

Inny rodzaj zachowań: zaniedbanie, niezaspokojenie podstawowych potrzeb 

biologicznych, psychicznych i innych, niszczenie rzeczy osobistych, demolowanie 

mieszkania, wynoszenie sprzętów domowych i ich sprzedawanie, pozostawianie bez 

opieki osoby, która z powodu choroby, niepełnosprawności lub wieku nie może 

samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, zmuszanie do picia alkoholu, zmuszanie do 

zażywania środków odurzających, substancji psychotropowych lub leków i inne. 

 

  

 

Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w poszczególnych gminach powiatu 

milickiego w latach 2021-2022-2023:  

   

GMINA MILICZ  

TABELA 1. Rodzaje przemocy  

  



Rodzaje  

przemocy 

LATA 

2021 2022 2023 

Przemoc fizyczna 28 17 20 

Przemoc psychiczna 48 54 34 

Przemoc seksualna 0 0 0 

Przemoc ekonomiczna 0 0 0 

Alkoholizm /nadużywanie 

alkoholu 

32 22 30 

Inne 7 6 6 

 

TABELA 2. Liczba założonych Niebieskich Kart przez instytucje   

Rodzaje  

przemocy 

LATA 

2021 2022 2023 

Przemoc fizyczna 28 17 20 

Przemoc psychiczna 48 54 34 

Przemoc seksualna 0 0 0 

Przemoc ekonomiczna 0 0 0 

Alkoholizm /nadużywanie 

alkoholu 

32 22 30 

Inne 7 6 6 

 

TABELA 3 Zespół interdyscyplinarny  

Liczba  LATA 

2021 2022 2023 

Spotkań zespołu 

interdyscyplinarnego 

4 4 7 

Osób objętych działaniami 

ZI 

0 0 0 

Grup Roboczych 58 54 42 

Osób  objętych działaniami  

GR 

164 182 128 

  



TABELA 4. Liczba osób stosujących przemoc:  

Liczba osób stosujących 

przemoc: 

LATA 

2021 2022 2023 

Kobiety 7 1 7 

Mężczyźni 50 33 27 

Nieletni 1 0 0 

 

TABELA 5. Liczba osób doznających 

przemocy:  

DANE UZYSKANE Z GMINY MILICZ  

Liczba osób doznających 

przemocy: 

LATA 

2021 2022 2023 

Kobiety 45 25 27 

Mężczyźni 9 3 1 

Nieletni 13 6 6 

 

GMINA KROŚNICE  

TABELA 1. Rodzaje przemocy  

Rodzaje  

przemocy 

LATA 

2021 2022 2023 

Przemoc fizyczna 10 7 9 

Przemoc psychiczna 21 10 12 

Przemoc seksualna 1 0 0 

Przemoc ekonomiczna 0 0 0 

Alkoholizm /nadużywanie 

alkoholu 

11 7 8 

Inne 11 4 8 

 

TABELA 2. Liczba założonych Niebieskich Kart przez:  

Liczba założonych 

Niebieskich Kart przez: 

LATA 

2021 2022 2023 



OPS 2 1 0 

Ochrona Zdrowia 0 0 0 

Oświata 1 1 0 

GKRPA 0 0 0 

Policja 17 9 12 

PCPR 1 0 0 

 

TABELA 3 Liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego  

Liczba  LATA 

2021 2022 2023 

Spotkań zespołu 

interdyscyplinarnego 

4 4 5 

Osób objętych działaniami 

ZI 

114 56 66 

Grup Roboczych 23 17 24 

Osób  objętych działaniami  

GR 

60 36 40 

 

TABELA 4. Liczba osób stosujących przemoc  

Liczba osób stosujących 

przemoc: 

LATA 

2021 2022 2023 

Kobiety 3 2 2 

Mężczyźni 18 8 11 

Nieletni 0 0 0 

 

TABELA 5. Liczba osób doznających 

przemocy  

DANE UZYSKANE Z GMINY KROŚNICE  

Liczba osób doznających 

przemocy: 

LATA 

2021 2022 2023 

Kobiety 14 8 9 

Mężczyźni 4 1 3 



Nieletni 4 3 0 

  

GMINA CIESZKÓW   

TABELA 1. Rodzaje przemocy  

 

Rodzaje  

przemocy 

LATA 

2021 2022 2023 

Przemoc fizyczna 5 5 6 

Przemoc psychiczna 6 8 10 

Przemoc seksualna 0 1 0 

Przemoc ekonomiczna 0 0 0 

Alkoholizm /nadużywanie 

alkoholu 

0 0 0 

Inne 0 0 0 

 

  

TABELA 2. Liczba założonych Niebieskich Kart  

  

Liczba założonych 

Niebieskich Kart przez: 

LATA 

2021 2022 2023 

OPS 2 2 1 

Ochrona Zdrowia 0 0 0 

Oświata 0 0 1 

GKRPA 0 0 0 

Policja 4 5 7 

PCPR 0 0 0 

 

TABELA 3 Liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego  

Liczba  LATA 

2021 2022 2023 

Spotkań zespołu 3 4 4 



interdyscyplinarnego 

Osób objętych działaniami 

ZI 

15 26 34 

Grup Roboczych 6 8 10 

Osób  objętych działaniami  

GR 

15 26 34 

 

TABELA 4. Liczba osób stosujących przemoc:  

  

Liczba osób stosujących 

przemoc: 

LATA 

2021 2022 2023 

Kobiety 0 0 0 

Mężczyźni 6 8 10 

Nieletni 0 0 0 

 

TABELA 5 Liczba osób doznających przemocy:  

DANE UZYSKANE Z GMINY CIESZKÓW  

Liczba osób doznających 

przemocy: 

LATA 

2021 2022 2023 

Kobiety 6 8 9 

Mężczyźni 1 2 2 

Nieletni 2 7 1 

 

  

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W MILICZU 

 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Miliczu 

Liczba osób 

korzystających 

Z OIK 

LATA 

2021 2022 2023 



Ogółem 69 111 84 

Kobiety 36 41 26 

Mężczyźni 23 23 26 

Nieletni 10 47 32 

W latach 2021,2022,2023 nikt nie korzystał z Hostelu całodobowego. 

 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W MILICZU 

 

Program Korekcyjno- Edukacyjny 

 2021 2022 2023 

Liczba osób zgłoszonych 

do programu 

21 28 21 

Liczba osób , które 

przystąpiły do programu 

12 17 12 

Liczba osób, które 

ukończyły program 

3 4 2 

 

Akty prawne: 

  

Niniejszy program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. 

Dz.U. z 2024r. poz 424) 

2.  Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2023r. poz. 

901z późn zm.), 

3. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. 

poz 107), 

4. Ustawa z dnia 25 lutego 1964r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. 2020 

poz. 1359 z późn. zm), 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 2020 poz. 

2050), 

6. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 2023 poz. 165 z póź. zm.), 



7. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 06 września 2023r. w sprawie 

procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”(Dz.U. 

2023 poz. 1870), 

8. Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

zwanym dalej „RPPPD” przyjętym uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 

listopada 2023r. (M.P. z 2023 r. poz. 1232), 

9. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2023r. poz. 901z 

późn zm.), 

10. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. 

poz 107). 

11.  Inne  

 

Główny cel programu 

Celem głównym programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie powiatu milickiego. 

 

Cele szczegółowe programu 

Do celów szczegółowych niniejszego programu należy : 

• Diagnoza zjawiska przemocy domowej 

• Pogłębienie i wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, 

• Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób 

doznających przemocy domowej, 

• Nasilenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc 

domową, 

• Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu 

podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

Realizacja powyższych celów wpłynie na ograniczenie skali problemu i skutków 

przemocy domowej. Przyczyni się do podejmowania kompleksowych działań 



ukierunkowanych zarówno na ochronę osób doznających przemocy domowej, jak i 

edukowanie osób stosujących przemoc domową. 

Dążąc do zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej, aby 

zrealizować cele ustawowe, w tym cele zawarte w programie, określone zostały 

obszary oraz kierunki działań, a także grupy adresatów programu:  

1. Diagnoza, profilaktyka i edukacja społeczna - obszar kierowany do ogółu 

społeczeństwa, w tym do osób i rodzin zagrożonych przemocą domową.  

2. Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej – obszar 

kierowany do osób doznających przemocy domowej.  

3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową – obszar kierowany do 

osób stosujących przemoc domową, jak również do właściwych służb lub 

podmiotów zajmujących się oddziaływaniem na osoby stosujące przemoc.  

4. Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących 

działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej – obszar kierowany do  

przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Założenia programowe 

CEL SZCZEGÓŁOWY OPIS DZIAŁAŃ REALIZATOR OKRES  

REALIZACJI 

PROFILAKTYKA, 

DIAGNOZA 

SPOŁECZNA I 

EDUKACJA 

SPOŁECZNA 

zbieranie, analiza informacji na temat 

zjawiska przemocy domowej na terenie 

powiatu milickiego, 

-opracowanie i realizacja powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej 

-organizacja powiatowych działań 

dotyczących przeciwdziałania 

przemocy i jej zapobieganie 

-współpraca z kościołami i związkami 

wyznaniowymi celem wprowadzenia 

elementów informacji i edukacji na 

-Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Miliczu 

-Starostwo Powiatowe w 

Miliczu, 

-Gminy powiatu milickiego 

-Ośrodki Pomocy 

Społecznej funkcjonujące 

na terenie powiatu 

milickiego, 

-Zespoły Interdyscyplinarne 

funkcjonujące na terenie 

powiatu milickiego, 

 

 

 

 

 

 

2024-2030 



temat zjawiska przemocy 

-uczestnictwo w krajowych i 

regionalnych kampaniach społecznych 

związanych ze zjawiskiem przemocy i 

jej profilaktyki 

-opracowanie i realizowanie 

programów służących działaniom 

profilaktycznym mającym na celu 

udzielenia specjalistycznej pomocy w 

zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych 

kierowanych do dzieci i młodzieży 

- realizacja działań wprowadzających 

elementy informacji oraz edukacji na 

temat zjawiska przemocy domowej 

według własnych kompetencji 

-ograniczanie treści przemocowych w 

mediach , Internecie , mediach 

społecznościowych 

- tworzenie warunków umożliwiających 

otrzymanie lokali socjalnych w 

pierwszej kolejności zapewnienie lokali 

socjalnych 

- rozpowszechnianie informatorów w 

zakresie zjawiska przemocy oraz 

informacji /  baz teleadresowych  

Uniemożliwianie kontaktowania się 

osób stosujących przemoc z osobami 

doznającymi przemocy domowej 

według obowiązujących przepisów 

-Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

-Komenda Powiatowa 

Policji , 

-Sąd Rejonowy w Miliczu, 

- Kuratorzy Sądowi,  

-Prokuratura Rejonowa w 

Miliczu, 

-Szkoły funkcjonujące na 

terenie powiatu milickiego, 

-Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna, 

-Jednostki Ochrony 

Zdrowia, 

-kościoły, związki 

wyznaniowe, 

stowarzyszenia, fundacje, 

organizacje. 

- media powiatu milickiego 

 

OCHRONA I POMOC 

OSOBOM 

DOTKNIĘTYM 

PRZEMOCĄ DOMOWĄ, 

ORAZ ZAPEWNIENIE 

OCHRONY DZIECIOM 

DOŚWIADCZAJĄCYM 

PRZEMOCY DOMOWEJ 

-nawiązywanie, rozwijanie i 

wzmacnianie współpracy między 

instytucjami rządowymi i 

samorządowymi oraz organizacjami 

pozarządowymi w zakresie pomocy 

osobom dotkniętym przemocą 

domową, 

-upowszechnianie informacji w 

zakresie możliwości i form udzielania 

pomocy osobom dotkniętym przemocą 

-Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Miliczu 

-Starostwo Powiatowe w 

Miliczu, 

-Ośrodki Pomocy 

Społecznej funkcjonujące 

na terenie powiatu 

milickiego, 

 

 

 

 

 



domową, 

-realizacja działań edukacyjnych 

kierowanych do osób dotkniętych 

przemocą domową, 

-zapewnienie osobom dotkniętym 

przemocą domową pomocy w 

Powiatowym Ośrodku Interwencji 

Kryzysowej przy PCPR Milicz, 

-zapewnienie schronienia w rodzinnej i 

instytucjonalnej pieczy zastępczej 

dzieciom krzywdzonym w wyniku 

przemocy domowej oraz zapewnienie 

wsparcia psychologicznego i innego 

według zgłoszonych potrzeb 

- prowadzenie grup wsparcia dla ofiar 

przemocy domowej , 

- prowadzenie specjalistycznego 

poradnictwa psychologicznego, 

prawnego , socjalnego, zawodowego, 

rodzinnego i innego według 

zgłoszonych potrzeb, 

 

 

-Zespoły Interdyscyplinarne 

funkcjonujące na terenie 

powiatu milickiego, 

-Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

-Komenda Powiatowa 

Policji , 

-Sąd Rejonowy w Miliczu, 

-Prokuratura Rejonowa w 

Miliczu, 

-Szkoły funkcjonujące na 

terenie powiatu milickiego, 

-Jednostki Ochrony 

Zdrowia, 

-kościoły, związki 

wyznaniowe, 

stowarzyszenia, fundacje, 

organizacje. 

- Gminne Punkty 

Konsultacyjne 

 

 

2024-2030 

ODDZIAŁYWANIE NA 

OSOBY STOSUJĄCE 

PRZEMOC DOMOWĄ  

-realizacja programów korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc domową oraz ich monitoring, 

-realizowanie programów 

psychologiczno-terapeutycznych dla 

osób stosujących przemoc domową 

oraz monitoring, 

-pomoc psychologiczna dla osób 

stosujących przemoc domową, 

-interdyscyplinarna współpraca w 

zakresie działań zmierzających do 

wyeliminowania destruktywnych 

postaw sprawców przemocy domowej 

-Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Miliczu 

-Starostwo Powiatowe w 

Miliczu, 

-Ośrodki Pomocy 

Społecznej funkcjonujące 

na terenie powiatu 

milickiego, 

-Zespoły Interdyscyplinarne 

funkcjonujące na terenie 

powiatu milickiego, 

-Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

 

 

 

 

 

2024-2030 



-Komenda Powiatowa 

Policji , 

-Sąd Rejonowy w Miliczu, 

-Prokuratura Rejonowa w 

Miliczu, 

-Szkoły funkcjonujące na 

terenie powiatu milickiego, 

-Jednostki Ochrony 

Zdrowia, 

-kościoły, związki 

wyznaniowe, 

stowarzyszenia, fundacje, 

organizacje. 

PODNOSZENIE 

KOMPETENCJI,ROZWI

JANIE I 

DOSKONALENIE 

UMIEJĘTNOSCI SŁUŻB 

I PRZEDSTAWICIELI 

PODMIOTÓW 

REALIZUJĄCYCH 

DZIAŁANIA Z 

ZAKRESU 

PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY DOMOWEJ 

-diagnozowanie potrzeb szkoleniowych 

osób realizujących działania w 

obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

-inicjowanie spotkań oraz 

przedsięwzięć służących doskonaleniu 

zawodowemu osób realizujących 

działania w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej, 

-wdrożenie systemu wsparcia dla osób 

bezpośrednio pracujących z osobami 

doznającymi przemocy domowej i 

osobami stosującymi przemoc domową 

w formie superwizji, coachingu, 

doradztwa, grup wsparcia. 

-Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Miliczu 

-Starostwo Powiatowe w 

Miliczu, 

-Ośrodki Pomocy 

Społecznej funkcjonujące 

na terenie powiatu 

milickiego, 

-Zespoły Interdyscyplinarne 

funkcjonujące na terenie 

powiatu milickiego, 

-Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

-Komenda Powiatowa 

Policji , 

-Sąd Rejonowy w Miliczu, 

-Prokuratura Rejonowa w 

Miliczu, 

-Szkoły funkcjonujące na 

terenie powiatu milickiego, 

-Jednostki Ochrony 

Zdrowia, 

 

 

 

 

 

2023-2024 



-kościoły, związki 

wyznaniowe, 

stowarzyszenia, fundacje, 

organizacje. 

 

 

Adresaci  programu  

Program jest skierowany do następujących grup: 

1. Ogółu społeczeństwa, w tym osób zagrożonych przemocą domową. 

2. Osób dotkniętych przemocą domową. 

3. Osób stosujących przemoc domową. 

4. Świadków przemocy domowej. 

5. Służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

Realizatorzy programu 

 

Program realizowany jest przez jednostki samorządu terytorialnego, przy współpracy 

podmiotów lub organizacji pozarządowych oraz kościołów i związków wyznaniowych 

a także Prokuratura, Sądy powszechne, Policja, Poradnia Psychologiczna , szkoły 

gminne oraz powiatowe, media powiatowe  i inne jednostki działające na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej 

Źródła finansowania 

 

Zadania wyznaczone przez niniejszy program w głównej mierze zostaną 

sfinansowane ze środków własnych powiatu, które zostaną zaplanowane w budżecie 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu. Przewiduje się również 

współudział w finansowaniu zadań ze środków gmin i województwa oraz środków 

własnych instytucji współuczestniczących w danym działaniu, a także funduszy 

pozyskanych z programów ministerialnych i innych 

 

 



Monitoring  

 

Monitoring ma na celu sprawdzenie skuteczności podejmowanych działań 

prowadzonych w ramach realizowanego Programu. Oceny realizacji poszczególnych 

działań Programu dokona Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu w oparciu 

o sprawozdawczość własną oraz o sprawozdawczość pozyskaną z instytucji, służb i 

organizacji współpracujących w ramach Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-

2030. 

 

 

Zakończenie 

 

Z przeprowadzonych badań i analizy zebranego materiału wynika, że przemoc 

domowa jest zjawiskiem powszechnym. Badania pokazują, że głównymi 

przyczynami powodującymi przemoc domową jest nadużywanie alkoholu przez 

partnera, bezrobocie, ubóstwo oraz uwarunkowania osobowościowe partnera, a 

konkretnie trudności z kontrolą złości. Wyniki pokazały również, że najczęściej w 

rodzinach przemocowych stosowana jest przemoc psychiczna. Jednocześnie 

wyniki badań wskazują, że osobami, które najczęściej doznają przemocy 

domowej są kobiety oraz dzieci. Podsumowując, należy stwierdzić, że przemoc 

domowa nie jest zjawiskiem abstrakcyjnym, istnieje naprawdę i to czasem w 

takich rodzinach, w których nikt by nie podejrzewał tej dysfunkcji, która jest ukryta 

za fasadami domów                        i mieszkań.  

Fakt, że agresja i przemoc jest obecna w ludzkim życiu nie jest niczym nowym, 

ponieważ towarzyszy ona człowiekowi od początku jego istnienia. Przerażające 

jest jednak to, że staje się nieodłącznym elementem życia. Elementem, do 

którego bardzo długo byli wszyscy przyzwyczajeni, a przemoc była normą.  

Ważne jest to, że istnieje coraz więcej instytucji, które pomagają osobą 

pokrzywdzonym wyjść z trudnej sytuacji, a osobom stosującym przemoc oferują 

pomoc specjalistyczną mającą na celu edukację oraz korekcję przemocowych 



wzorców zachowania poprzez rozwijanie umiejętności komunikacji, radzenia 

sobie ze stresem, lękiem czy kontrolą emocji.  

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie szerokiego, dobrze 

zorganizowanego programu przeciwdziałania przemocy domowej. Jego 

realizacja powinna wpłynąć na poprawę stanu bezpieczeństwa w rodzinie i 

budowania silnych i dobrze zintegrowanych rodzin.  

 

Zakładając, że realizacja niniejszego programu będzie stanowiła wspólny 

strategiczny plan działań wobec problemu przemocy domowej i będzie 

przebiegać wielopoziomowo we wszystkich instytucjach i organizacjach 

zobligowanych do podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania 

przemocy w rodzinie, oczekuje się, iż przyczyni się on do usprawnienia systemu 

przeciwdziałania przemocy, ograniczenia zjawiska przemocy  i towarzyszących 

mu innych zjawisk patologicznych oraz poprawy kondycji rodzin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-20T12:10:32+0200
	Sławomir Strzelecki; STAROSTWO POWIATOWE W MILICZU




